
DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

APMEKLĒJIET BESTWAY YOUTUBE KANĀLU

SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS pg 003

KONTROLSARAKSTS PIRMS UZSTĀDĪŠANAS pg 012

SPA IZMANTOŠANA pg 014

TEHNISKĀ APKOPE  pg 017

DEMONTĀŽA UN GLABĀŠANA  pg 019

PROBLĒMU NOVĒRŠANA  pg 021

KĻŪDU KODI  pg 022

LAI SKATĪTU PAMĀCĪBAS 
VIDEO, LŪDZU, APMEKLĒJIET:
BESTWAYCORP.COM/SUPPORT 

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

SATURS

2

MĒS IESAKĀM NEATDOT
IZSTRĀDĀJUMU ATPAKAĻ VEIKALĀ

JAUTĀJUMI? PROBLĒMAS?
TRŪKSTOŠAS DAĻAS?

Lai skatītu BUJ, rokasgrāmatas, video vai
rezerves daļas, lūdzam apmeklēt 

bestwaycorp.com/support

La
i ie

gū
tu

 sī
kā

ku
 in

for
māciju, apmeklējiet www.bestwaycorp.com

/support



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS

3



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

4



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

5



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

6



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

7



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

8



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

9



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

10



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

11



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

KONTROLSARAKSTS PIRMS UZSTĀDĪŠANAS

DAĻU PĀRBAUDE
Lūdzu, pirms lietošanas pārbaudiet 
aprīkojumu.
Paziņojiet Bestway® klientu 
apkalpošanas centram par jebkādām 
bojātām vai trūkstošām daļām iegādes 
brīdī. Pārbaudiet, vai aprīkojuma 
komponenti atbilst modelim, ko vēlējāties 
iegādāties. Lai veiktu montāžu, skatiet 
uzstādīšanas informatīvo lapu.

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

12

RESET

TEST

2

RESET

TEST

1

3

RESET

TEST

PRCD TESTS

4

RESET

TEST



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

Piepūšanas laikā pamanīsiet, ka no vietas, kur gaisa 
šļūtene ir savienota ar pumpi, izdalās gaiss; tas ir normāli, 
izmantojot šo tehniku.
Svarīgi! Neaizsedziet atveres uz piepūšanas šļūtenes 
pamatnes, tādējādi tiks par daudz piepūsts ieliktnis un 
bojāta struktūra.
Baseina piepūšanai neizmantojiet gaisa kompresoru.
Nevelciet baseinu pa zemi, tas var bojāt baseina ieliktni. Piepūšanas laiks ir norādīts 
tikai atsaucei.

SPA SŪKŅA EKVIPOTENCIĀLĀ SAVIENOJUMA TERMINĀLIS
Lai pievienotu spa sūkni ekvipotenciālajam terminālim, 
ieteicams izmantot kvalificēta elektriķa pakalpojumus un lietot 
vismaz 2,5 mm2 cieta vara vadītājus.

PIEZĪME. Rokas sūkņa gaisa spiediena mērītājs rāda tikai gaisa spiedienu, kas ir 
lielāks par 5 psi, un tas ir normāli. Ja gaisa spiediens izstrādājumā ir mazāks par 
5 psi, gaisa spiediena mērītājs nerādīs nekādu vērtību (tikai SPA baseiniem, kas 
izgatavoti no pilienveida salaiduma materiāla).

Gaisa vārsta pārbaude (paredzēta spa, kam ir ātrās piepūšanas/gaisa 
izlaišanas vārsts)
Vienmēr uzmanīgi pārbaudiet vārstu pirms piepūšanas, lai nodrošinātu, ka nav gaisa 
noplūdes. Ja gaisa vārsts ir vaļīgs, izmantojiet pievienoto uzgriežņu atslēgu, lai 
nostiprinātu gaisa vārstu, veicot turpmāk aprakstītos soļus.
Izmantojot vienu roku, turiet gaisa vārsta aizmuguri pie spa iekšējās sienas un 
pagrieziet uzgriežņu atslēgu pulksteņrādītāja virzienā.
 
PIEZĪME.
1. Nenostipriniet pārāk spēcīgi.
2. Neregulējiet gaisa vārsta savienotāju spa izmantošanas laikā.

13



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

A. BLOĶĒŠANAS/ATBLOĶĒŠANAS POGA: Pumpim ir 5 minūšu 
automātiskā bloķēšana, šī lampiņa iedegsies. Lai bloķētu vai atbloķētu 
sūkni, 3 sekundes turiet pirkstu uz bloķēšanas/atbloķēšanas pogas.

C. APSILDES POGA: Izmantojiet šo pogu, lai aktivizētu apsildes sistēmu. 
Ja gaismiņa virs apsildes pogas ir sarkana, apsildes sistēma ir aktivizēta.
Ja gaismiņa ir zaļā krāsā, ūdens temperatūra ir sasniegusi iestatīto un 
apsildes sistēma ir izslēgta.
PIEZĪME. Ja apsildes sistēma ir aktivizēta, filtrēšanas sistēma tiks 
iedarbināta automātiski.
PIEZĪME. Pēc apsildes sistēmas izslēgšanas filtrēšanas sistēma turpinās 
darboties.
PIEZĪME. Ja SPA sildītājs ir ieslēgts, kad ūdens temperatūra ir zemāka 
par 6°C (42,8°F), apsildes sistēma automātiski sasilda ūdeni līdz 
10°C (50°F).

B. ENERĢIJAS TAUPĪŠANAS TAIMERA POGA: Izveidota, lai palīdzētu 
izvairīties no liekas strāvas tērēšanas, iestatot SPA apsildes cikla laiku un ilgumu.
Tādejādi jūs varat baudīt SPA jums vēlamajā laikā bez nepieciešamības atstāt 
apsildes sistēmu ieslēgtu.

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

A

B

C
D

G

E
F

H
I

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com. D. MASĀŽAS SISTĒMAS POGA: Izmantojiet šo pogu, lai aktivizētu 

masāžas sistēmu, kas aprīkota ar automātiskas izslēgšanās funkciju, 
sasniedzot 30 minūšu robežu. Gaismiņa virs masāžas sistēmas pogas 
deg sarkanā krāsā, kad tā ir aktivizēta.

1. SOLIS: Uzstādiet apsildes ilgumu
1. Nospiediet       pogu, vienības      LED spuldzīte sāk mirgot.
2. Nospiediet      vai      pogu, lai pielāgotu apsildes ilgumu (no 1 līdz 999 stundām).
3. Nospiediet      pogu vēlreiz, lai apstiprinātu apsildes ilgumu.

2. SOLIS: Iestatiet stundu skaitu FROM NOW (no šī brīža), kad sildītājs būs aktivizējies
1. Pēc apsildes ilguma iestatīšanas      LED spuldzīte sāks mirgot.
2. Nospiediet       vai      pogu, lai pielāgotu stundu skaitu līdz aktivizācijas sākumam (no 0 līdz 
999 stundām).
3. Nospiediet       pogu vēlreiz vai vienkārši nekam nepieskarieties 10 sekundes, lai apstiprinātu 
iestatījumus.       LED spuldzīte degs nepārtraukti, un sāksies sildītāja aktivizācijas laika atskaite.
Lai mainītu taimera iestatījumus: Nospiediet       pogu un izmantojiet       vai       pogu regulēšanai.
Atcelt iestatījumus: Nospiediet       pogu uz 2 sekundēm.
PIEZĪME. Pēc iestatīšanas ekrānā pārmaiņus iemirgosies pašreizējā temperatūra un laiks.
PIEZĪME. Taimera regulēšanu (laiks, kamēr sildītājs ir IESLĒGTS) var iestatīt no 1 līdz 999 stundām.
Rezerves laika regulēšanu (stundu skaits FROM NOW (no šī brīža), kad sildītājs sāks strādāt) var iestatīt 
no 0 līdz 999 stundām. Ja taimeris ir iestatīts uz 0 stundām, apsildes sistēma nekavējoties aktivizēsies.
Ņemiet vērā, ka taimeri var uzstādīt vienreiz vienai lietošanas reizei - lietotājs iestata apsildes cikla laiku 
un to, cik stundu laikā no šī brīža sāksies apsildes cikls. Taimeris neatkārto savas darbības, ja nav 
atiestatīts.

SPA IZMANTOŠANA SVARĪGI! Nedarbiniet masāžas sistēmu, kamēr pārklājs ir piestiprināts. 
Gaiss var uzkrāties spa iekšpusē un radīt neatgriezeniskus bojājumus 
pārklājam, kā arī miesas bojājumus.
PIEZĪME. Apsildes un ziņojumu sistēmas strādā kopā, lai izveidotu siltas 
masāžas pieredzi.

14



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

PIEZĪME. ŪDENS APSILDES koeficients var mainīties turpmāko apstākļu gadījumā:
• Ja ārvides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F).
• Ja, aktivizējot sildīšanas funkciju, nav uzlikts pārklājs.
PIEZĪME. Lai parādītu pašreizējo ūdens temperatūru, vismaz uz minūti iedarbiniet 
filtrēšanas sistēmu.
Ūdens temperatūra, kas pārbaudīta ar ārēju termometru, var par aptuveni 
2°C (35,6°F) atšķirties no temperatūras, kas parādīta uz SPA paneļa.

ENERĢIJAS TAUPĪŠANAS TAIMERA LED GAISMIŅA:
Mirgojoša LED gaismiņa nozīmē, ka jūs iestatāt apsildes ilgumu. Lampiņa 
iedegsies, kad apsildes funkcija sāk darboties.
Šī mirgojošā LED gaismiņa nozīmē, ka jūs iestatāt stundas, SĀKOT NO 
ŠĪ BRĪŽA, kad sildītājs aktivizēsies. Ja gaismiņa ir ieslēgta, enerģijas 
taupīšanas taimera funkcija ir iestatīta.

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

I. ŪDENS FILTRA POGA: Ar šo pogu var ieslēgt un izslēgt filtra pumpi.
Gaismiņa virs ūdens filtra pogas deg sarkanā krāsā, kad tas ir aktivizēts.

E/G. TEMPERATŪRAS REGULĒŠANAS POGAS: Nospiežot temperatūras 
paaugstināšanas vai pazemināšanas pogas, sāks mirgot LED gaismiņa.
Tai mirgojot, varat noregulēt vēlamo temperatūras iestatījumu. Turot šīs 
pogas nospiestas, vērtības strauji pieaugs vai samazināsies.
Jaunais vēlamais temperatūras iestatījums tiks 3 sekundes attēlots LED 
displejā, lai apstiprinātu jauno vērtību.
PIEZĪME. Noklusējuma temperatūra ir 35°C (95°F).
PIEZĪME. Temperatūras regulēšanas diapazons ir no 20°C (68°F) līdz 
40°C (104°F).

F. IESLĒGŠANAS/IZSLĒGŠANAS POGA: Nospiediet šo pogu uz 
2 sekundēm, lai aktivizētu vadības paneļa pogas, un lampiņa kļūst zaļa. 
Nospiediet šo pogu uz 2 sekundēm, lai izslēgtu pašreiz aktivizētās 
funkcijas.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com. D. MASĀŽAS SISTĒMAS POGA: Izmantojiet šo pogu, lai aktivizētu 

masāžas sistēmu, kas aprīkota ar automātiskas izslēgšanās funkciju, 
sasniedzot 30 minūšu robežu. Gaismiņa virs masāžas sistēmas pogas 
deg sarkanā krāsā, kad tā ir aktivizēta.

LIETOŠANAS INSTRUKCIJAS ZIEMĀ

 
• Ziemas laikā varat atstāt SPA uzstādītu, ja temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F). 

Freeze Shield™ sistēma automātiski uztur ūdens temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 
10°C (50°F) un neļauj ūdenim sasalt.

  Svarīgi! Ja ūdens temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 

SVARĪGI! Nedarbiniet masāžas sistēmu, kamēr pārklājs ir piestiprināts. 
Gaiss var uzkrāties spa iekšpusē un radīt neatgriezeniskus bojājumus 
pārklājam, kā arī miesas bojājumus.
PIEZĪME. Apsildes un ziņojumu sistēmas strādā kopā, lai izveidotu siltas 
masāžas pieredzi.

H. PĀRSLĒGŠANĀS STARP CELSIJA UN FĀRENHEITA SKALU: 
Temperatūra var tikt parādīta gan Fārenheita, gan Celsija skalā.

15



DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Pirms spa uzstādīšanas un izmantošanas rūpīgi izlasiet, apgūstiet un ievērojiet 

šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju.
SVARĪGAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS – IZLASIET UN IEVĒROJIET

VISAS INSTRUKCIJAS.
BRĪDINJUMS!

• Strāvas piegāde spa jānodrošina caur izolācijas transformatoru vai 
drošinātāju (RCD), kam ir paliekoša darbības strāva, kas 
nepārsniedz 30 mA.

• Spa jāpieslēdz zemētai tīkla barošanas ligzdai, izmantojot 
barošanas vadu ar kontaktdakšu un pārnēsājamo paliekošās 
strāvas ierīci (PRCD) ar 10 mA nostrādes strāvu.

• Sūkni nepieciešams pārbaudīt pirms katras lietošanas. Lai veiktu 
pārbaudi, sekojiet sūkņa instrukcijām.

• Ja strāvas vads ir bojāts, ražotājam, tā servisa aģentam vai līdzīgi 
kvalificētām personām tas ir jāaizvieto, lai izvairītos no briesmām.

• Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, neizmantojiet 
pagarinātājus ierīces savienošanai ar strāvas avotu; nodrošiniet 
atbilstošu kontaktligzdu.

• Lietošanas laikā neviena ierīces daļa nedrīkst atrasties virs vannas.
• Daļas, kas satur detaļas zem sprieguma, izņemot tās, kurām ir īpaši 

zems drošības spriegums, kas nepārsniedz 12 V, novietojiet vietā, 
kur tās nav pieejamas cilvēkiem, kuri atrodas spa baseinā. Daļas, 
kas ietver elektrokomponentus, izņemot tālvadības ierīces, 
jānovieto vai jānostiprina tā, lai tās nevarētu iekrist spa baseinā.

• Spa jābūt zemētam barošanas avotam.
• Strāvas avotam uz ēkas sienas jābūt vairāk nekā 4 m attālumā no 

baseina.
• BRĪDINJUMS! Rūpējieties, lai kontaktdakša vienmēr būtu 

sausa, stingri aizliegts pievienot slapju kontaktdakšu!
• Kontaktdakšai ir jābūt tieši savienotai tikai ar stacionāras 

elektroietaises kontaktligzdu.
• Nepieciešams, lai pēc spa uzstādīšanas būtu pieejama 

kontaktdakša.
  UZMANĪBU! Lai izvairītos no briesmām neuzmanīgas termālās 

uzstādīšanas dēļ, šai ierīcei strāva jāpiegādā caur pārēju 
pārslēgšanas ierīci, piemēram, taimeri vai tā jāpievieno pie 
slēdža, kas regulāri tiek ieslēgts un izslēgts.

  Pēc spa izmantošanas 3–5 gadus jums jāsazinās ar vietējo 
kvalificēto apkopes tehniķi, lai nodrošinātu spa drošību un 

SVARĪGI
Lai sasniegtu 40 ºC (104 ºF) temperatūru, ūdens sildīšanai nepieciešamais laiks ir 
atkarīgs no sākotnējās ūdens temperatūras un gaisa temperatūras. Tālāk norādītie 
dati ir tikai atsaucei. Lai tiktu parādīta pašreizējā ūdens temperatūra, vismaz uz 
minūti ieslēdziet filtrēšanas sistēmu.

• Ja tiek ieslēgta apsildes funkcija, noteikti 
pārklājiet SPA baseinu ar SPA pārklāju. 
Atstājot SPA baseinu neapklātu, sildīšanai 
būs nepieciešams vairāk laika.

• Kad SPA baseins ir piepildīts ar ūdeni, 
neizslēdziet SPA sildītāju, ja temperatūra ir 
zemāka par 6 ºC(42,8 °F).

veiktspēju. Galvenās sastāvdaļas, piemēram, sildelementus, gaisa 
pūtēja motoru un neatgriezeniskos vārstus, kas atrodas elektriskajā 
vienībā, jāpārbauda un jānomaina (ja nepieciešams) 
profesionāļiem.

• LAI IZVAIRĪTOS NO ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA 
RISKA, NEIZMANTOJIET SPA LIETUS, PĒRKONA VAI ZIBENS 
LAIKĀ.

• Neizmantojiet kontaktlēcas, atrodoties spa.
• Neizmantojiet spa ķīmiskās apkopes laikā.
• Nedrīkst izmantot pagarinātājus.
• Nepievienojiet vai neatvienojiet iekārtu ar mitrām rokām.
• Vienmēr atvienojiet ierīci:
- pirms tīrīšanas vai citas apkopes;
- ja atstājat to nepieskatītu brīvdienās.

• Kad ierīce netiek izmantota ilgāku laiku, piemēram, ziemā, spa vai 
baseina komplektu nepieciešams izjaukt un glabāt iekštelpās.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai spa ražotāja nodrošinātus 
vai apstiprinātus piederumus.

• Nenovietojiet spa uz slidenas virsmas un pirms ierīces uzstādīšanas 
pārliecinieties, ka uz virsmas neatrodas asi priekšmeti.

• Nenovietojiet elektroiekārtas vai ierīces, piemēram, lampu, tālruni, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Uzmanību! Izlasiet instrukcijas pirms izmantojat ierīci un pirms 
katras uzstādīšanas vai atkārtotas salikšanas.

• Instrukcijas droša uzglabāšana. Ja instrukcijas nav iekļautas, 
lūdzam sazināties ar ražotāju vai meklēt tās tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com

• BRĪDINJUMS! Lai nodrošinātu elektrodrošību, PRCD ir ierīkota 
strāvas vadā; ja tiek konstatēta vairāk nekā 10 mA liela 
noplūdes strāva, ierīce ieslēgsies un atslēgs strāvas padevi, 
tādā gadījumā nekavējoties atvienojiet un pārtrauciet spa 
lietošanu. Neveiciet atiestatīšanu patstāvīgi. Jums jāsazinās ar 
vietējo servisa aģentu, lai tas pārbaudītu un salabotu preci.

• Šo ierīci var izmantot bērni no 8 gadu vecuma un personas ar 
samazinātām fiziskām, maņu vai garīgām spējām vai bez pieredzes 
un zināšanām, ja viņas uzrauga vai instruē par ierīces drošu 
izmantošanu un tās apzinās iesaistītos riskus. Bērni nedrīkst 
spēlēties ar ierīci. (ES tirgum)

• Tīrīšanu un lietotāja apkopi jāveic pieaugušajam, kas vecāks par 18 
gadiem un kurš apzinās elektrošoka risku. Šo ierīci var izmantot 
personas (tai skaitā bērni) ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja tās uzrauga vai 

instruē par ierīces izmantošanu persona, kas ir atbildīga par viņu 
drošību. Bērni jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka tie nespēlējas ar šo 
ierīci. (Ne ES tirgum)

• Ūdens piesaista bērnus, tāpēc vienmēr pēc katras lietošanas 
piestipriniet spa pārklāju.

• Neaprociet vadu. Novietojiet vadu tā, lai izvairītos no bojājumiem, ko 
tam var nodarīt zāles pļāvēji, dzīvžoga griešanas iekārtas un cits 
aprīkojums.

• BĪSTAMĪBA – nejaušas noslīkšanas risks (jo īpaši bērniem līdz 5 
gadu vecumam). Jāuzrauga, lai bērni nepiekļūtu spa bez atļaujas. 
Ierobežot piekļuvi var, nodrošinot pieaugušo klātbūtni vai uzstādot 
spa drošības ierīci. Lai novērstu negadījumus spa izmantošanas 
laikā, nodrošiniet, ka bērni nepārtraukti atrodas pieaugošo 
uzraudzībā.

• BĪSTAMĪBA – ievainojumu gūšanas risks. Šajā spa ir izmantota 
atbilstoša izmēra cauruļvadu armatūra, kas ir īpaši piemērota sūkņa 
radītajai ūdens plūsmai. Ja cauruļvadu armatūru vai sūkni ir 
nepieciešams nomainīt, pārliecinieties, ka to plūsmas ātrums ir 
saderīgs. Neizmantojiet spa, ja tam trūkst cauruļvadu armatūras vai 
tā ir bojāta. Nomaiņai neizmantojiet cauruļvadu armatūru, kas ir 
paredzēta zemākam plūsmas ātrumam, nekā tas ir norādīts uz 
oriģinālās cauruļvadu armatūras.

• IEVAINOJUMU GŪŠANAS RISKS. Nedarbiniet spa, ja 
ievades/izvades caurules ir bojātas vai pazudušas. Nemēģiniet 
aizvietot ievades/izvades caurules. Vienmēr konsultējieties ar 
vietējo pēcpārdošanas apkalpošanas centru.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Uzstādiet vismaz  
2 m attālumā no visām metāla virsmām.

• ELEKTRISKĀS STRĀVAS TRIECIENA RISKS. Nedarbiniet 
elektriskās ierīces laikā, kad atrodaties spa vai jūsu ķermenis ir 
mitrs. Nenovietojiet elektriskās ierīces, piemēram, lampu, telefonu, 
radio vai televizoru 2 m attālumā no spa.

• Ņemiet vērā, ka komforta temperatūras diapazons lietošanas laikā 
var būt zemāks par maksimālo drošo temperatūru.

• Grūtniecības laikā ilgstoša atrašanās karstā ūdenī var būt kaitīga 
auglim. Ierobežojiet izmantošanu līdz 10 minūtēm vienā reizē.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU:
A. Ūdens temperatūra spa nedrīkst pārsniegt 40 °C (104 °F). Ūdens 

temperatūra robežās no 38 °C (100 °F) līdz 40 °C (104 °F) 
veselam pieaugušajam uzskatāma par drošu un patīkamu. 
Zemāka ūdens temperatūra ieteicama jaunākiem bērniem un 
gadījumos, kad spa izmantošana pārsniedz 10 minūtes.

B. Tā kā potenciāli pastāv liela iespējamība, ka paaugstināta ūdens 
temperatūra var nodarīt kaitējumu auglim grūtniecības agrīnajā 
stadijā, sievietēm stāvoklī vai sievietēm, kas potenciāli varētu būt 
stāvoklī, jāierobežo ūdens temperatūra līdz 38 °C (100 °F).

C. Pirms spa izmantošanas lietotājam jāizmēra ūdens temperatūra 
ar precīzu termometru, jo ūdens temperatūras mērierīces 
pielaide var mainīties.

D. Alkohola, narkotiku vai zāļu lietošana pirms vai spa izmantošanas 
laikā var izraisīt bezsamaņu, kas savukārt potenciāli var novest 
pie noslīkšanas.

E. Personām ar lieko svaru un personām, kas iepriekš ir slimojušas 
ar sirdsslimībām, zemu vai augstu asinsspiedienu, asins 
cirkulēšanas problēmām vai diabētu, pirms spa izmantošanas 
jākonsultējas ar ārstu.

F.  Personām, kas lieto medikamentus, jākonsultējas ar ārstu pirms 
spa lietošanas, jo daži medikamenti var izraisīt miegainību, 
savukārt citi medikamenti var ietekmēt sirdsdarbību, 
asinsspiedienu un asinsriti.

G. Izvairieties no galvas iegremdēšanas ūdenī.
H. Izvairieties no spa ūdens norīšanas.

• LAI MAZINĀTU IEVAINOJUMU RISKU: Nelejiet spa baseinā 
ūdeni, kura temperatūra ir augstāka par 40 °C (104 °F) tieši spa 
baseinā.

• Alkohola, narkotiku, zāļu vai medikamentu lietošana lielā mērā var 
palielināt nāvējošas hipertermijas risku. Hipertermija iestājas 
gadījumos, kad iekšējā ķermeņa temperatūra sasniedz 
temperatūru, kas par pāris grādiem pārsniedz ķermeņa normālo 
temperatūru 37 °C (98,6 °F). Hipertermijas simptomi iekļauj 
ķermeņa iekšējās temperatūras paaugstināšanos, reiboni, letarģiju, 
miegainību un ģībšanu. Hipertermijas rezultātā ķermenis nespēj 
uztvert karstumu, neatpazīst nepieciešamību atstāt spa vai vannu, 
neuztver izrietošās sekas, sievietēm stāvoklī tiek nodarīts kaitējums 
auglim, rodas fiziska nespēja atstāt spa vai vannu, kā arī ir 
iespējama samaņas zaudēšana, kas var izraisīt noslīkšanu.

• Elektriskās instalācijas vienmēr jāuzstāda saskaņā ar 
elektroinstalācijas noteikumiem, jautājumu gadījumā konsultējieties 
ar kvalificētu elektriķi.

• Šie brīdinājumi, instrukcijas un drošības vadlīnijas apraksta dažus 
no izplatītākajiem ūdens atpūtas riskiem, taču tās nevar ietvert visus 
riskus un briesmas visos gadījumos. Baudot ūdens aktivitātes, 
vienmēr ievērojiet piesardzību, rīkojieties apdomīgi un saprātīgi. 
Saglabājiet šo informāciju izmantošanai nākotnē. Turpmāk izklāstītā 

informācija var tikt sniegta atkarībā no konkrētā spa veida.
Peldēt nepratēju drošība
- Sliktiem peldētājiem un peldēt nepratējiem visu laiku nepieciešama 

kompetenta pieaugušā ilgstoša, aktīva un modra uzraudzība 
(atcerieties, ka bērniem vecumā līdz pieciem gadiem pastāv liels 
noslīkšanas risks), it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Gādājiet par to, lai kompetents pieaugušais uzraudzītu spa katrā 
lietošanas reizē.

- Sliktiem peldētājiem vai peldēt nepratējiem jāizmanto individuālās 
aizsardzības līdzekļi, it sevišķi, ja tiek izmantots treniņu spa.

- Kad spa netiek lietots vai to neuzrauga, atbrīvojiet to un tā apkārtni 
no visām rotaļlietām, lai izvairītos no bērnu uzmanības 
piesaistīšanas spa.

Drošības ierīces
- Lai novērstu neatļautu piekļuvi spa, jāizmanto drošības pārklājs vai 

cita drošības ierīce vai jānostiprina visas durvis un logi (ja 
piemērojams).

- Barjeras, pārklāji, trauksmes signāli vai līdzīgas drošības ierīces ir 
noderīgi palīglīdzekļi, taču tie neaizstāj nepārtrauktu un kompetentu 
pieaugušā uzraudzību.

Drošības aprīkojums
- Glābšanas aprīkojumu (piem., glābšanas riņķi) ieteicams glabāt pie 

spa (ja piemērojams).
- Gādājiet par to, lai pie spa atrodas arī tālrunis darba kārtībā un 

saraksts ar tālruņa numuriem ārkārtas situācijās.
Droša spa izmantošana
- Iedrošiniet visus lietotājus, īpaši bērnus, iemācīties peldēt.
- Apgūstiet pirmo palīdzību (kardiopulmonālā reanimācija – CPR) un 

regulāri atsvaidziniet šīs zināšanas. Ārkārtas gadījumā tas var glābt 
dzīvību.

- Instruējiet visus spa lietotājus, arī bērnus, par to, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumā.

- Nekad nenirstiet seklā ūdenī. Tas var izraisīt nopietnus 
savainojumus vai nāvi.

- Neizmantojiet spa alkohola reibumā vai medikamentu ietekmē, tas 
var ietekmēt jūsu spēju droši izmantot spa.

- Ja tiek izmantoti pārklāji, noņemiet tos pilnībā no ūdens virsmas 
pirms spa izmantošanas.

- Aizsargājiet spa esošās personas no ūdens slimībām, aicinot tās 
rūpēties par baseina ūdens tīrību un ievērot higiēnu. Skatiet ūdens 
apkopes vadlīnijas lietotāja rokasgrāmatā.

- Glabājiet ķīmiskos līdzekļus bērniem nepieejamā vietā.

- Izvietojiet nodrošinātās zīmes labi redzamā vietā uz spa vai 2 000 
mm attālumā no spa.

- Noņemamās kāpnes, ja tās tiek noņemtas, jāuzglabā drošā vietā, 
kur pa tām nevar uzkāpt bērni.

 
LAI SAŅEMTU IETEIKUMUS, KONSULTĒJIETIES AR ĀRSTU.

UZMANĪBU!
• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 15°C (59°F), 

ieteicams neatlocīt un nepiepūst SPA. Mēs iesakām piepūst SPA 
iekštelpās un pēc tam turpināt uzstādīšanu ārā. Ja ārvides 
temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F), SPA sildītājam vienmēr 
jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt 
iekšējo temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu 
bojājumus, piemēram, ūdens sasalšanu 8 caurulēs vai cirkulācijas 
sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti 
brīdinājuma signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra 
ir zemāka par 6°C (42,8°F). Ja ilgstoši neatrodaties mājās un 
pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 6°C (42,8°F), 
ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Nelietojiet spa vienatnē.
• Personām ar lipīgām slimībām nevajadzētu lietot spa.
• Nelietojiet spa uzreiz pēc smagiem fiziskiem treniņiem.
• Vienmēr ieejiet un izejiet no spa lēnām un piesardzīgi. Mitras 

virsmas ir slidenas.
• Lai izvairītos no sūkņa bojājumiem, spa drīkst lietot tikai tad, ja tas ir 

pildīts ar ūdeni.
• Ja lietotājs jūtas neērti vai miegains, tam nekavējoties jāatstāj spa.
• Kad SPA tiek iztukšots, filtrs ir jāiztīra (un jānotecina/jāizžāvē 

atkarībā no filtra veida).
• Ķīmisko vielu manuālu dozēšanu nedrīkst veikt, kamēr SPA baseinā 

ir cilvēki
• Ķīmiskajām vielām nepievienojiet ūdeni. Vienmēr pievienojiet 

ķīmiskās vielas ūdenim, lai izvairītos no pārmērīgiem tvaikiem vai 
spēcīgas reakcijas, kas rezultātā var pārvērsties par bīstamu 
ķīmisku vielu izsmidzināšanu.

• Informāciju par tīrīšanu, ūdens apkopi un atbrīvošanos no tā skatiet 
sadaļā “APKOPE”.

• Informāciju par uzstādīšanu skatiet rokasgrāmatas nākamajā 
rindkopā.

PIEZĪME.

• Pirms lietošanas pārbaudiet aprīkojumu. Par jebkādiem bojājumiem 
vai pirkšanas laikā pazudušām daļām ziņojiet Bestway klientu 
apkalpošanas centram uz šajā rokasgrāmatā norādīto adresi. 
Pārbaudiet, vai aprīkojuma sastāvdaļas atbilst modelim, ko 
vēlējāties iegādāties.

• Prece nav paredzēta komerciālai lietošanai.
SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS

IZVĒLĒTĀ ATRAŠANĀS VIETA
Iekštelpās un ārā, virs zemes, pārvietojamas 
elektroinstalācijas un pārvietojams spa
BRĪDINJUMS! Izvēlētajai atrašanās vietai jāiztur paredzamā 
slodze.
BRĪDINJUMS! Nepieciešama atbilstoša izvades sistēma, lai 
atrisinātu pārplūdes problēmas, veicot uzstādīšanu gan ārā, 
gan iekštelpās.
• Lai iespējami samazinātu siltuma zudumu spa sildīšanas 

laikā, vienmēr lietojiet spa pārklāju (bet ne lietošanas laikā). 
Lai maksimāli palielinātu izolāciju, pārliecinieties, ka 
pārklājs ir cieši pieguļošs saskaņā ar instrukcijās noteikto. 
Kad pārklājs netiek izmantots, ieteicams to uzglabāt virs 
zemes, lai saglabātu to tīru (it sevišķi virsmu, kas atrodas 
tiešā tuvumā ar spa ūdens virsmu). Pārklājs jāuzglabā 
piemērotā vietā, kur tas nevar tikt bojāts vai nevar izraisīt 
kaitējumu.

• Pārbaudiet uzstādīto ūdens temperatūru un apsveriet 
iespēju to pazemināt laikā, kad spa netiks izmantots.

• Atkarībā no ārējiem apstākļiem apsveriet iespēju izslēgt 
sildītāju pilnībā, ja ilgstoši nelietojat spa (ja spa piedāvā 
šādu iespēju, vienlaikus uzturot dezinfekciju/pH vērtības).

• Zem spa pamatnes ir ieteicams izmantot izolējošu auduma 
segumu, lai iespējami samazinātu siltuma zudumu caur spa 
pamatni.

• Lai saglabātu piemērotus apstākļus sūkņa darbībai, kā arī 
izvairītos no liekas ūdens nomaiņas un atkārtotas 
sildīšanas, uzturiet filtrus tīrus.

• Turiet spa pietiekamā attālumā no atpūtas zonas, lai 
mazinātu trokšņa radītus traucējumus.

• Ieteicams piesaistīt kvalificētu būvuzņēmēju vai 
būvinženieri, lai pārbaudītu, vai balsta materiāls ir 
pietiekami spēcīgs spa dizaina, spa ūdens un lietotāju 
maksimālā smaguma atbalstam. Informāciju par svaru 

lasiet uz iepakojuma.
• Atbrīvojiet vietu ap spa vismaz 1 m attālumā.
• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas ir saistīti ar ērtu 

ūdens piegādi spa piepildīšanai, sazinieties ar vietējo 
pašvaldību.

• Lai iegūtu informāciju par vietējo vai valsts mēroga tiesību 
aktu / noteikumu piemērošanu saistībā ar nožogojumiem 
bērnu drošībai, drošības barjerām, apgaismojumu un citām 
drošības prasībām, ieteicams konsultēties ar speciālistiem 
un/vai vietējām varas iestādēm.

• Laikā, kad pārklājs nav uzklāts uz spa, nenovietojiet to uz 
zemes vai jebkuras citas netīras virsmas.

• Spa izmantošanas laikā pārklājs jānovieto tīrā, sausā vietā. 
Pretējā gadījumā tajā var uzkrāties netīrumi un baktērijas. 
Pārklāju nav vēlams novietot uz koka galda vai koka 
grīdām, jo tas var izbalināt koksni. Lai nodrošinātu, ka 
pārklājs nenonāk saskarē ar zemi, izmantojiet pārklāja 
pacēlāju vai līdzīgu ierīci. Pārklāja pacēlāju ļoti ieteicams 
izmantot spa nomas gadījumā.

SVARĪGI! Ņemot vērā kopējo Lay-Z-Spa, ūdens un lietotāju 
svaru, ir ļoti svarīgi, ka Lay-Z-Spa tiek uzstādīts uz līdzenas, 
gludas pamatnes, kas vienmērīgi atbalsta Lay-Z-Spa svaru 
visu tā uzstādīšanas laiku (neuzstādīt uz paklāja vai līdzīga 
materiāla). Ja Lay-Z-Spa ir novietots uz virsmas, kura 
neatbilst šīm prasībām, visi bojājumi, kurus izraisījis 
nepareizs atbalsts, saskaņā ar ražotāja garantiju netiek segti. 
Lay-Z-Spa īpašnieka atbildība ir vienmēr nodrošināt 
teritorijas viengabalainību.
1. Uzstādīšana iekštelpās
Atcerieties, ka, uzstādot spa iekštelpās, nepieciešams 
ievērot īpašas prasības.
• Mitrums ir dabisks Lay-Z-Spa uzstādīšanas blakusefekts. 

Nosakiet gaisa mitruma ietekmi uz koku, papīru utt. 
izvēlētajā atrašanās vietā. Lai samazinātu šo ietekmi, 
vislabāk izvēlētajā vietā nodrošināt labu ventilāciju. 
Arhitekts var palīdzēt noteikt, vai nepieciešama papildu 
ventilācija.

• Lai iegūtu informāciju par noteikumiem, kas attiecas uz 
uzstādīšanu, sazinieties ar vietējo pašvaldības iestādi.

• Lietotāju drošībai un labsajūtai pastāvīgi nodrošiniet 
atbilstošu gaisa apstrādi (ventilāciju un mitruma izvadīšanu) 
spa kamerā.

• Neuzstādiet spa uz paklāja vai citiem grīdas segumiem 
(piem., neapstrādāta korķa, koka vai citiem porainiem 
materiāliem), kas veicina mitruma un baktēriju veidošanos 
vai uzkrāšanos vai ko var ietekmēt spa ūdens apstrādē 
izmantotās ķimikālijas.

• Pirms noņemt spa no kameras vai uzsākt tā būvēšanu 
iztukšojiet to.

2. Uzstādīšana ārā
• Piepildīšanas, izvades vai lietošanas laikā ūdens var iztecēt 

no spa. Tāpēc Lay-Z-Spa jāuzstāda netālu no grīdas 
notekas.

• Neatstājiet spa virsmu pakļautu tiešiem saules stariem ilgu 
laiku.

• Lai iegūtu informāciju par vides apstākļiem, piemēram, 
gruntsūdeņiem un sasalšanas risku, sazinieties ar vietējiem 
uzstādīšanas speciālistiem.

• Laikā, kad spa netiek izmantots, vēlams to pasargāt no 
tiešu saules staru iedarbības, izmantojot pārklāju.

PRCD BRĪDINĀJUMS
BRĪDINĀJUMS! Pirms kontaktdakšas iespraušanas ligzdā 
pārliecinieties, ka elektriskās strāvas ātrums ir piemērots 
pumpim.
BRĪDINĀJUMS! Pagarinātāja vai sadalītāja izmantošana kopā ar 
SPA sildītāju var izraisīt kontaktdakšas pārkaršanu, kas var radīt 
bojājumus aprīkojumam un apkārtējiem priekšmetiem. SPA ierīce 
ir I klases elektriskā iekārta, un tā ir tieši jāsavieno ar iezemētu
kontaktligzdu. Ieteicams izmantot tikai tādu kontaktligzdu, kas ir 
izturīga pret mitrumu un spēj izturēt augstu elektrosistēmas 
slodzi. Pirms SPA ierīces lietošanas regulāri pārbaudiet
kontaktdakšu un kontaktligzdu, vai tiem nav bojājumu pazīmes. 
Nelietojiet SPA ierīci, ja kontaktdakša vai kontaktligzda ir bojāta. 
Ja neesat pārliecināts par energoapgādes tīkla kvalitāti, pirms 
izmantošanas, lūdzu, konsultējaties ar kvalificētu speciālistu.
BRĪDINĀJUMS! PRCD kontaktdakša jātestē pirms katras 
lietošanas, lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS! Neizmantojiet pumpi, ja šis tests neizdodas. Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

APSILDES ATIESTATĪŠANA
Lietojot Lay-Z-SPA pirmoreiz vai pēc ilga neizmantošanas perioda, 
nospiediet uz pumpja esošo atiestatīšanas pogu, izmantojot mazu 
un tievu priekšmetu.

Ja uz vadības paneļa parādītā temperatūra (vai ūdens temperatūra) 
nav mainījusies 4-5 stundu laikā pēc apsildes sistēmas 
iedarbināšanas, izmantojiet tievu priekšmetu, lai nospiestu ATIESTATĪŠANAS POGU 
un atiestatītu apsildes sistēmu.
SVARĪGI! Apsildes sistēma nedarbosies, ja ārējā temperatūra pārsniedz 40°C 
(104°F) vai ja Lay-Z-SPA atrodas tiešos saules staros. Šādu apstākļu gadījumā, 
lūdzu, pagaidiet līdz vēsākam dienas laikam pirms nospiest ATIESTATĪŠANAS 
POGU ar tievu priekšmetu un atiestatīt apsildes sistēmu.

  jābūt ieslēgtam. Šajā režīmā Freeze Shield™ sistēma var uzturēt iekšējo 
temperatūru no 6°C (42,8°F) līdz 10°C (50°F), lai novērstu bojājumus, piemēram, 
ūdens sasalšanu caurulēs vai cirkulācijas sistēmā.

  Svarīgi! Ja Freeze Shield™ sistēma nedarbojas, SPA tiek parādīti brīdinājuma 
signāli. Pārbaudiet SPA stāvokli, ja ārvides temperatūra ir zemāka par 6°C (42,8°F). 
Ja ilgstoši neatrodaties mājās un pastāv risks, ka temperatūra var pazemināties zem 
6°C (42,8°F), ieteicams demontēt SPA un glabāt to atbilstoši uzglabāšanas 
procedūrai.

• Klients ir atbildīgs par jebkuru bojājumu, kas radies, izmantojot SPA šajos 
apstākļos. Neizmantojiet SPA, kad apkārtējās vides temperatūra sasniedz 

   -10°C (14°F).

16

Atiestatīšana

Gaisa temperatūra
10ºC(50ºF) 
15ºC(59ºF)
20ºC(68ºF)
25ºC(77ºF)
30ºC(86ºF)

Ūdens temperatūra
10ºC(50ºF) 
15ºC(59ºF)
20ºC(68ºF)
25ºC(77ºF)
30ºC(86ºF)

Iestatītā temperatūra
40ºC(104ºF)
40ºC(104ºF)
40ºC(104ºF)
40ºC(104ºF)
40ºC(104ºF)

Apsildes ilgums
18,5 h
15 h

11,5 h
8,5 h
5,5 h

Strāvas ātrums Masāžas 
caurulītes jauda Sildelementa jauda Ūdens sūkņa jauda

2 000 W pie 20 ºC 50W 
220–240 V maiņstrāva,
50 Hz, vienfāzes 
2 050 W pie 20 ºC

800W



Vāka apkope
Vāka ārpuse un iekšpuse ir regulāri jātīra, lietojot piemērotu šķidro tīrīšanas līdzekli, kura 
sastāvā ir atbilstošs dezinfekcijas līdzeklis (piem., brīvais hlors 10 mg/l).

Filtra kasetnes apkope
Lai nodrošinātu, ka ūdens SPA baseinā saglabājas tīrs, katru dienu pārbaudiet un iztīriet filtra 
kasetnes, ievērojot tālāk norādīto.
PIEZĪME. Filtra kasetnes ieteicams mainīt katru nedēļu. Ja filtra kasetnes paliek netīras un 
maina krāsu, tās ir jānomaina.

UZMANĪBU! Gādājiet, lai sūknis ir atvienots, pirms SPA baseina
apkopes, lai nepieļautu traumu vai nāves iestāšanās risku.

TEHNISKĀ APKOPE

Gaisa papildināšana Jūsu SPA baseinā laiku pa laikam būs jāatjauno gaisa 
spiediens.
Dienas un nakts gaisa temperatūras starpību dēļ mainīsies spiediens SPA baseinā, 
tas var izraisīt noteikta daudzuma gaisa izplūšanu. Ievērojiet montāžas norādījumus 
un palieliniet gaisa spiedienu precīzi līdz nepieciešamajam.
Ja gaisa pumpēšanai ir jāizmanto pumpis, bloķējiet šļūtenes, lai novērstu ūdens 
iztecēšanu. Pēc tam atvienojiet pumpi, aizskrūvējiet vāku (P00217), lai novērstu 
ūdens iztecēšanu pa gaisa cauruli.

P00217

P6575ASS16

C
o

n

-l
o
i n

5

Filtra komplekts

Filtra kasetne

Ūdens tīrīšana
Daudzi netīrumi ūdenī nogulsnējas uz virsmām zem ūdens līmeņa. Šie
netīrumi var izraisīt baktēriju, aļģu un sēnīšu augšanu. SPA baseinus ir ieteicams 
tīrīt tik bieži, cik nepieciešams. Pēc kāda laika uz virsmām zem ūdens var 
izveidoties noturīgi traipi vai biofilmas, kā arī augsta sāļu koncentrācija vai nevēlami 
reakciju blakusprodukti. Atkarībā no sanitārā stāvokļa, tīrības, redzamo netīrumu 
daudzuma, smakas, netīrumiem un traipiem ieteicams ūdeni nomainīt pilnībā, kā arī 
iztīrīt/dezinficēt SPA baseinu. Iztukšojot SPA baseinu, ir jāņem vērā ūdens 
izlaišanas noteikumi un norādījumi. Ūdenim SPA baseinā ir jābūt tīram un ar 
sabalansētu ķīmisko sastāvu. Lai pareizi rūpētos par tīrību, nepietiek ar filtra 
kasetnes iztīrīšanu. Atbilstoša ūdens ķīmiskā sastāva nodrošināšanai ieteicams 
lietot ķīmisko vielu dozatoru ar baseiniem paredzētām ķīmiskajām vielām un hlora 
vai broma tabletēm (nevis granulām). Ūdens kvalitāte ir tieši atkarīga no baseina 

lietošanas biežuma, lietotāju skaita un vispārējās SPA baseina uzturēšanas. Ja 
ūdenim nav pievienotas ķīmiskās vielas, tas ir jāmaina ik pēc 3 dienām. SPA 
baseina uzpildīšanai ļoti ieteicams lietot krāna ūdeni, lai minimizētu nevēlama 
satura, piemēram, minerālvielu, ietekmi. Ir jātīra arī atpūtas vietas un vietas, kur 
cilvēki staigā bez apaviem. Tīrīšanai lietotais ūdens nedrīkst nonākt SPA baseinā 
vai SPA ūdens aprites ciklā. Netīrumi un tīrīšanas līdzekļi ap SPA baseinu ir rūpīgi 
jānoskalo, lai tie nenokļūtu baseinā.
Piezīme. Iesakām pirms Lay-Z-Spa lietošanas nomazgāties dušā, jo kosmētisko 
produktu, losjonu un citu vielu atlikumi uz ādas var strauji pasliktināt ūdens kvalitāti. 
Lai izmantotu ķīmisko vielu dozatoru, ņemiet vērā tālāk sniegtos norādījumus.

17



PIEZĪME. SPA baseina lietošanas laikā izņemiet no tā ķīmisko vielu dozatoru.
SVARĪGI! Pēc ūdens apstrādes ar ķīmiskām vielām un pirms SPA baseina 
lietošanas izmantojiet testa komplektu (nav iekļauts) ūdens ķīmiskā sastāva 
pārbaudei. Ūdens sastāvu ieteicams nodrošināt atbilstoši tālāk tabulā norādītajam.

Svarīgi! Ķīmisko vielu šķīdumu nelielās devās pievien-
ojiet ūdenim baseina vidū, lai nepieļautu ķīmiskās 
vielas saskari ar SPA baseina virsmu. Ķīmiskās vielas 
tieša saskare ar SPA baseina materiālu sabojās to un 
radīs krāsas traipus uz virsmas.

PIEZĪME. Garantija neattiecas uz bojājumiem, kas radušies neatbilstoša ūdens 
ķīmiskā sastāva dēļ. Baseina ķīmiskās vielas ir potenciāli toksiskas, un ar tām 
jārīkojas uzmanīgi. Ķīmisko vielu tvaiki un ķīmisko vielu trauku nepareiza marķēšana 
un uzglabāšana rada nopietnu risku veselībai. Konsultējieties ar vietējo baseina 
piederumu mazumtirgotāju, lai saņemtu vairāk informācijas par ķīmisko vielu 
lietošanu. Rūpīgi ievērojiet ķīmisko vielu ražotāju norādījumus. Uz SPA baseinu 
bojājumiem, ko rada nepareiza ķīmisko vielu lietošana un SPA baseina ūdens 
nepareiza apstrāde, neattiecas garantija.
Svarīgi! Pārmērīga ķīmisko vielu lietošana izmainīs SPA baseina virsmas krāsu un 
materiālu, sliktākajā gadījumā — pat SPA baseina pārklājuma struktūru.

Ķīmisko tablešu lietošana (nav iekļautas)

Ķīmiskā šķidruma lietošana (nav iekļauts)

Ūdens tīrīšana
Daudzi netīrumi ūdenī nogulsnējas uz virsmām zem ūdens līmeņa. Šie
netīrumi var izraisīt baktēriju, aļģu un sēnīšu augšanu. SPA baseinus ir ieteicams 
tīrīt tik bieži, cik nepieciešams. Pēc kāda laika uz virsmām zem ūdens var 
izveidoties noturīgi traipi vai biofilmas, kā arī augsta sāļu koncentrācija vai nevēlami 
reakciju blakusprodukti. Atkarībā no sanitārā stāvokļa, tīrības, redzamo netīrumu 
daudzuma, smakas, netīrumiem un traipiem ieteicams ūdeni nomainīt pilnībā, kā arī 
iztīrīt/dezinficēt SPA baseinu. Iztukšojot SPA baseinu, ir jāņem vērā ūdens 
izlaišanas noteikumi un norādījumi. Ūdenim SPA baseinā ir jābūt tīram un ar 
sabalansētu ķīmisko sastāvu. Lai pareizi rūpētos par tīrību, nepietiek ar filtra 
kasetnes iztīrīšanu. Atbilstoša ūdens ķīmiskā sastāva nodrošināšanai ieteicams 
lietot ķīmisko vielu dozatoru ar baseiniem paredzētām ķīmiskajām vielām un hlora 
vai broma tabletēm (nevis granulām). Ūdens kvalitāte ir tieši atkarīga no baseina 

lietošanas biežuma, lietotāju skaita un vispārējās SPA baseina uzturēšanas. Ja 
ūdenim nav pievienotas ķīmiskās vielas, tas ir jāmaina ik pēc 3 dienām. SPA 
baseina uzpildīšanai ļoti ieteicams lietot krāna ūdeni, lai minimizētu nevēlama 
satura, piemēram, minerālvielu, ietekmi. Ir jātīra arī atpūtas vietas un vietas, kur 
cilvēki staigā bez apaviem. Tīrīšanai lietotais ūdens nedrīkst nonākt SPA baseinā 
vai SPA ūdens aprites ciklā. Netīrumi un tīrīšanas līdzekļi ap SPA baseinu ir rūpīgi 
jānoskalo, lai tie nenokļūtu baseinā.
Piezīme. Iesakām pirms Lay-Z-Spa lietošanas nomazgāties dušā, jo kosmētisko 
produktu, losjonu un citu vielu atlikumi uz ādas var strauji pasliktināt ūdens kvalitāti. 
Lai izmantotu ķīmisko vielu dozatoru, ņemiet vērā tālāk sniegtos norādījumus.

Svarīgi! Nelietojiet granulas un nemetiet tableti tieši ūdenī. Ķīmiskās vielas 
nogulsnēsies baseina apakšā, sabojās virsmas materiālu un atstās krāsas traipus uz 
polivinilhlorīda.

C
on

-l
o
i n

5

18

pH
7,4-7,6

Kopējā sārmainība
80-120 ppm

Brīvais hlors
2-4 ppm



ŪDENS IZLAIŠANA NO SPA BASEINA

3. 4.

5. 6.

PIEZĪME. Nožāvējiet SPA baseinu.

SPA baseiniem Paris, Bali un Hollywood:
Gaisa kamerā var būt tvaiks. Ja iekšpusē ir ūdens, uzglabāšanas laikā 
var izveidoties pelējums. Atskrūvējiet vārstu un, izmantojot cauruli, 
gaisa kamerā ievadiet gaisu, līdz tiek nožāvēts iekšpusē esošais 
tvaiks. Šai darbībai var būt nepieciešamas 2–5 stundas.

DEMONTĀŽA UN GLABĀŠANA

C
o

n

-l
o
i n

5

P00217

PIEZĪME. Paceliet SPA baseinu tikai 
tad, ja tajā atlicis nedaudz ūdens. 
Garantija neattiecas uz rokturu 
bojājumiem

P6932ASS16

PIEZĪME. 
Izžāvējiet SPA baseinu

2. 3. 4.

6.

1. 5.

8.

Tikai Drop Stich SPA baseiniem

19

1. 2.

P05347



SPA baseina tīrīšana
Uz SPA baseina sienām var uzkrāties mazgāšanas līdzekļa atliekas, izšķīdušas cietu vielu 
daļiņas no peldkostīmiem un ķīmiskās vielas. Izmantojiet ziepes un ūdeni, lai notīrītu sienas, 
un rūpīgi noskalojiet tās.
PIEZĪME. NELIETOJIET cietas sukas vai abrazīvus tīrīšanas līdzekļus.

Pārbaudiet vai SPA baseins un pumpis ir pilnīgi sauss. Tas ir svarīgi, lai paildzinātu SPA 
baseina kalpošanas laiku. SPA baseina, pumpja un cauruļu izžāvēšanai ieteicams lietot 
pumpi. Noņemiet filtra komplektus un izmetiet izlietotās filtra kasetnes. Uzlieciet atpakaļ 
abus aizbāžņu vāciņus uz SPA baseina ieplūdes un izplūdes vārstiem. Ieteicams uzglabāt 
SPA baseinu tā oriģinālajā iepakojumā siltā [temperatūra virs 15 °C (59 °F)] un sausā vietā.

GAISA IZLAIŠANA
Lai SPA baseina salocīšana un glabāšana būtu vieglāka, tam ir funkcija, kas 
nodrošina gaisa izlaišanu no kameras.

Atkritumu likvidēšana
Nederīgos elektriskos produktus nedrīkst izmest kopā ar sadzīves atkritumiem. Nododiet tos pārstrādei, kur 
iespējams. Lai saņemtu ieteikumus par nodošanu pārstrādei, sazinieties ar vietējo atbildīgo iestādi vai 
mazumtirgotāju.

LABOŠANA 
PVC daļai.
Ja spa ir saplēsts vai caurdurts, izmantojiet pievienoto izturīgo labošanas ielāpu.
1. Notīriet vietu, kas jāsalabo.
2. Uzmanīgi nolobiet ielāpu.
3. Piespiediet ielāpu virs vietas, kas jāsalabo.
4. Pirms uzpūšanas nogaidiet 30 sekundes.
Tritech PVC materiālam.
Ja spa ir saplēsts vai caurdurts, izmantojiet pievienoto PVC labošanas ielāpu un līmi (nav iekļauta), ievērojot turpmāk minēto:
1. Notīriet un izžāvējiet vietu, kas jāsalabo.
2. Izgrieziet pievienoto PVC ielāpu vajadzīgajā izmērā.
3. Izmantojiet līmi (nav iekļauta), lai noklātu vienu pusi tikko izgrieztajam ielāpam. Pārliecinieties, ka līme ir uzklāta vienmērīgi.
4. Pagaidiet 30 sekundes un tad novietojiet izgriezto ielāpu ar līmi uz bojātās vietas.
5. Izlīdziniet gaisa burbuļus, kas var būt noslēgti apakšā, un turiet to cieši piespiestu divas minūtes.
6. Produkts atkal ir gatavs lietošanai. Atkārtojiet procesu, ja rodas turpmākas noplūdes.
7. Pirms piepūšanas uzgaidiet 30 minūtes.

Skrūvējamais
vārsts

Ātrās piepūšanas/
gaisa izlaišanas vārsts

P61727ASS18

P61726ASS18

P05344

P61726ASS18

20



Problēmas Iespējamie cēloņi Risinājumi

PROBLĒMU NOVĒRŠANA 
Bestway tiecas nodrošināt labākos spa, kas darbojas bez raizēm.
Ja tomēr rodas kādas problēmas, nekavējoties sazinieties ar Bestway vai pilnvaroto preču izplatītāju. Šeit ir daži noderīgi ieteikumi, lai palīdzētu jums 
noteikt un izlabot dažas vispārējas problēmas.

Sūknis nedarbojas

Sūknis pareizi neuzsilst

Lay-Z masāžas 
sistēma nedarbojas

Sūkņa adapteri neatrodas vienā 
līmenī ar spa adapteriem

Spa baseina noplūde

Ūdens ir netīrs

- Spa ir saplēsts vai caurdurts
- Gaisa vārsts ir vaļīgs

- Pārbaudiet strāvas avotu
- Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
   tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

- Paaugstiniet sūkni ar koku vai cita veida izolētu materiālu, lai sūkņa adapteri 
  atrastos vienā līmenī ar spa adapteriem

Elektroenerģijas padeve
Elektriskā ķēde ir pārrauta

- Gaisa sūknis ir pārkarsis
- Lay-Z-Spa masāžas sistēma 
  automātiski apstājas
- Gaisa sūknis ir bojāts

Viena no PVC pazīmēm ir tā, ka tas 
maina formu; tas ir normāli

- Nepietiekams filtrēšanas laiks
- Netīra filtra kasetne
- Nepareiza ūdens apkope

- Atvienojiet sūkni no elektrības un nogaidiet divas stundas, kamēr tas ir 
atdzisis. Ievietojiet spraudni un nospiediet Lay-Z-Massage sistēmas pogu

- Nospiediet Lay-Z-Massage sistēmas pogu, lai to atkal aktivizētu
- Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
   tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

- Iestatiet uz augstāku temperatūru, skatiet sadaļu par sūkņa darbību
- Iztīriet/nomainiet filtra kasetni, skatiet sadaļu par filtra kasetnes tīrīšanu un 

nomaiņu
- Atvienojiet sūkni un novietojiet kontaktdakšu sausā, vēsā vietā Atvienojiet 

sūkni un atkal to iedarbiniet tikai tad, kad ūdens temperatūra sasniedz 
  35 °C (95 °F) vai zemāku temperatūru
- Pievienojiet pārklāju
- Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
   tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

- Palieliniet filtrēšanas laiku
- Iztīriet/nomainiet filtra kasetni (skatiet sadaļu “Filtra kasetnes tīrīšana un 

nomaiņa”)
- Skatiet ķīmisko vielu ražotāja instrukcijas

PRCD tests neizdevās Spa ir radušās problēmas Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

Vadības panelis nedarbojas

Vadības panelim ir automātiskā bloķēšana, 
kas tiek aktivizēta pēc 5 minūšu 
bezdarbības. LED displejā ir viena ikona:    
Ja ir iezīmēta bloķēšanas ikona, vadības 
panelis ir bloķēts.
- Vadības panelis nav aktivizēts.

Kāda veida ķimikālijas jāizmanto 
ūdens apkopei?

Lai saņemtu informāciju par ķīmisko apkopi, konsultējieties ar vietējo ķimikāliju piegādātāju. Pievērsiet 
īpašu uzmanību ķīmisko vielu ražotāja instrukcijām.

Ūdens noplūdes no adapteriem 
starp sūkni un spa.

- Trūkst blīves sūkņa adapteros.
- Blīves nav pareizā stāvoklī.
- Blīves ir bojātas
- Adapteri nav pareizi pievilkti.

- Ievietojiet aizbāžņu vāciņus SPA ierīces atverēs, lai novērstu ūdens 
izplūšanu, un atvienojiet sūkni. Pārbaudiet, vai ir uzstādītas blīves.

- Ja blīves nav pareizā stāvoklī, atveriet ierīces un uzstādiet tās pareizā 
pozīcijā.

- Ja blīves ir bojātas, tās jānomaina.
- Ja blīves ir pareizā pozīcijā, adapteri nav pareizi pievilkti. Pievienojiet 

sūkni SPA ierīcei, ar rokām pievelciet adapterus un izņemiet aizbāžņu 
vāciņus no SPA ierīces atverēm. Ja ir noplūde, pievelciet adapteri, līdz 
tādas vairs nav.

- Izmantojiet nodrošināto labošanas ielāpu
- Izmantojot ziepjūdeni, noklājiet gaisa vārstu, lai pārbaudītu gaisa noplūdi. 

Ja tā pastāv, izmantojiet pievienoto uzgriežņu atslēgu, lai nostiprinātu gaisa 
vārstu, veicot turpmāk aprakstītos soļus.

1. Izlaidiet gaisu no spa.
2. Izmantojot vienu roku, turiet gaisa vārsta aizmuguri pie spa iekšējās sienas 

un pagrieziet uzgriežņu atslēgu pulksteņrādītāja virzienā.

- Iestatītā temperatūra ir pārāk zema
- Netīra filtra kasetne
- Termālais pārtraucējs tika pārtraukts
- Spa nav pārklāts
- Sildelementa kļūme

- Lai atbloķētu vadības paneli, nospiediet         pogu uz 3 sekundēm. Ja 
vadības panelis neatbloķējas, restartējiet sūkni – atvienojiet un vēlreiz 
pievienojiet

- Nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu uz 2 sekundēm. Ja problēma 
netiek novērsta, dodieties uz mūsu tīmekļa vietnes 

  www.bestwaycorp.com atbalsta sadaļu, lai saņemtu palīdzību 

21



CĒLOŅI IEMESLI RISINĀJUMI

Ūdens plūsmas sensori 
darbojas bez filtrēšanas vai 

apsildes pogas nospiešanas.

Pēc filtrēšanas vai/un 
sildīšanas funkciju 

uzsākšanas vai to laikā ūdens 
plūsmas sensori neuztver 

ūdens plūsmu.

Sūkņa termometrs rāda, ka 
ūdens temperatūra ir zemāka 

par 4 °C (40 °F).

Sūkņa termometrs rāda, ka 
ūdens temperatūra ir augstāka 

par 50 °C (122 °F).

Pastāv problēmas ar sūkņa 
termometra savienojumiem.

Manuālās iestatīšanas 
termālajam pārtraucējam ir 

problēma.

Zemējuma savienojuma 
kļūme.

KĻŪDU KODI

1. Ūdens plūsmas sensora karodziņi 
neatgriezās pareizajā pozīcijā.

2. Ūdens plūsmas sensori nedarbojas.

1. Uzmanīgi atvienojiet kontaktdakšu, viegli uzsitiet pa sūkņa 
sāniem un iespraudiet to atpakaļ.

2. Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu 
mūsu tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

1. Jūs aizmirsāt noņemt 2 aizbāžņu 
vāciņus no baseina iekšpuses.

2. Filtra kasetnes ir netīras.
3. Aktivizējiet filtrēšanas vai apsildes 

sistēmu un novietojiet roku izplūdes 
caurules priekšā baseina iekšpusē, lai 
pārbaudītu, vai jūtat ūdens izplūdi.

a. Ja ūdens neizplūst, ir bojāts ūdens 
sūknis.

b. Ūdens izplūst, bet parādās trauksmes 
signāls        ; ir bojāti ūdens plūsmas 
sensori.

4. Aizsērējis filtrs.
5. Salocītas caurules vai slikta ūdens 

plūsma caur ieliktņa plastmasas 
caurulēm.

6. Aizsērējis gružu siets: gružu siets var 
aizsērēt arī cieta ūdens dēļ, jo veidojas 
kalcija nosēdumi.

7. Pazudušas blīves
    Pazudušas vai nolietojušās SPA ierīces 

savienojumos uzstādītās blīves.

1. Pirms sildīšanas noņemiet 2 aizbāžņu vāciņus; skatiet sadaļu 
“Uzstādīšana” lietotāja rokasgrāmatā.

2. Noņemiet filtra komplektu no baseina iekšpuses un nospiediet 
filtrēšanas vai apsildes pogu. Ja trauksmes signāls neparādās, 
iztīriet vai nomainiet filtra kasetnes, uzstādiet filtra komplektu 
baseina iekšpusē.

3. Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

4. Iztīriet filtru un pārbaudiet, vai tas nav bojāts. Nomainiet vai 
uzstādiet atpakaļ, kā nepieciešams. Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, 
apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu tīmekļa vietnē 
www.bestwaycorp.com.

5. Lūdzu, paskatieties cauri SPA ierīces savienojumam, lai redzētu, 
vai caurules ir saliektas.Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet 
atbalsta sadaļu mūsu tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com. 

6. Iztukšojiet SPA ierīci, un ievietojiet caurulēs dārza šļūteni, lai 
izskalotu gružus. Lai panāktu, ka tiek izskaloti visi gruži, veiciet šo 
darbību no SPA ierīces ārpuses un iekšpuses.

    Izmantojiet zobu suku, lai iztīrītu jebkādus grūti izskalojamus 
netīrumus.Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta 
sadaļu mūsu tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

 7. Pārbaudiet, vai nav bojātas blīves savienojumos. Atskrūvējiet 
savienojumus un izņemiet blīves, lai varētu pārbaudīt.Lai 
saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

Manuālās iestatīšanas termālais 
pārtraucējs tiek atcelts.

1. Jūsu mājas zemējuma savienojumam 
radušās kādas problēmas.

2. Sūknim radušās kādas problēmas.

1. Atvienojiet sūkni un nospiediet atiestatīšanas pogu, tad atkal 
pievienojiet to.

2. Ja trauksmes signāls vēl darbojas, skatiet ATIESTATĪŠANAS 
POGAS sadaļu rokasgrāmatā.

3. Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

1. Sūkņa termometra savienojumi 
nedarbojas pareizi.

2. Sūkņa termometrs ir bojāts.

Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu 
mūsu tīmekļa vietnē
www.bestwaycorp.com.

1. Ūdens temperatūra ir zemāka par 
    4 °C (40 °F)
2. Ja ūdens temperatūra ir augstāka par 
    7 °C (44,6 °F), sūkņa termometrs ir 

bojāts.

1. Spa nav paredzēts lietošanai ūdens temperatūrā, kas 
zemāka par 4 ºC (40 °F). Atvienojiet sūkni un atkal to 
iedarbiniet tikai tad, kad ūdens temperatūra sasniedz 

    6 °C (43 °F).
2. Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu 

mūsu tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

1. Ūdens temperatūra ir augstāka par 
    50 °C (122 °F)
2. Gaisa temperatūra ir augstāka par 40 °C 

(104 °F), vai SPA ilgāku laiku atrodas 
tiešā saules gaismā.

3. Ja ūdens temperatūra ir zemāka par 
    45 °C (113 °F), sūkņa termometrs ir 

bojāts.

1. Spa nav paredzēts lietošanai ūdens temperatūrā, kas lielāka par 
40 ºC (104 °F). 

    Atvienojiet sūkni un atkal to iedarbiniet tikai tad, kad ūdens 
temperatūra sasniedz 38 °C (100 °F) vai zemāku temperatūru.

    SVARĪGI! Pirms atkal iedarbināt sūkni, nospiediet sūkņa 
atiestatīšanas pogu.

2. Atvienojiet kontaktdakšu, noņemiet sūkni un izvadiet ūdeni no 
SPA. Pēc 15 minūtēm atkal pievienojiet sūkni, ievietojiet 
kontaktdakšu rozetē un atsāciet apsildes funkciju. Ja brīdinājums 
tiek parādīts vēlreiz, apsveriet iespēju pārvietot SPA uz citu vietu, 
kur to neapspīd tieša saules gaisma.

3. Lai saņemtu palīdzību, lūdzu, apmeklējiet atbalsta sadaļu mūsu 
tīmekļa vietnē www.bestwaycorp.com.

22





303021272822

For support please visit us at:
bestwaycorp.com/support

©2021 Bestway Inflatables & Material Corp.
All rights reserved/Tous droits réservés/Todos los derechos reservados/Alle Rechte vorbehalten/Tutti i diritti riservati
Trademarks used in some countries under license from/
Marques utilisées dans certains pays sous la licence de/
Marcas comerciales utilizadas en algunos países bajo la licencia de/
Die Warenzeichen werden in einigen Ländern verwendet unter Lizenz der/
Marchi utilizzati in alcuni paesi concessi in licenza a
Bestway Inflatables & Material Corp., Shanghai, China
Manufactured, distributed and represented in the European Union by/
Fabriqués, distribués et représentés dans l’Union Européenne par/Fabricado, distribuido y representado en la Unión Europea por/
Hergestellt, vertrieben und in der Europäischen Union vertreten von/Prodotto, distribuito e rappresentato nell'Unione Europea da
Bestway (Europe) S.r.l., Via Resistenza, 5, 20098 San Giuliano Milanese (Milano), Italy
Distributed in Latin America by/Distribué en Amérique latine par/Distribuido en Latinoamérica por/Distribuído na América Latina por
Bestway Central & South America Ltda, Salar Ascotan 1282, Parque Enea, Pudahuel, Santiago, Chile
Distributed in Australia & New Zealand by Bestway Australia Pty Ltd, Unit 2/98-104 Carnarvon St Silverwater, NSW 2128, Australia
Tel: Australia: (+61) 29 0371 388; New Zealand: 0800 142 101
Distributed in United Kingdom by Bestway Corp UK Ltd. 8 Wentworth Road, Heathfield Industrial Estate, Newton Abbot, Devon, TQ12 6TL
Exported by/Exporté par/Exportado por/Exportiert von/Esportato da 
Bestway (Hong Kong) International Ltd./Bestway Enterprise Company Limited 
Suite 713, 7/Floor, East Wing, Tsim Sha Tsui Centre, 66 Mody Road, Kowloon, Hong Kong
Tel: +86 21 69135588 (For U.S. and Canada)
www.bestwaycorp.com


